

	Примечание	2004	2003
СТРАХОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Страховые премии, общая сумма	26	11 603 143	9 945 895
Премии, переданные в перестрахование	26	(2 092 731)	(2 892 946)
	26	9 510 412	7 052 949
Изменение резерва незаработанной премии, общая сумма	13	40 113	(1 421 192)
Изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии	13	(475 908)	679 358
	26	(435 795)	(741 834)
Чистая сумма заработанных страховых премий	26	9 074 617	6 311 115
Претензии выплаченные, общая сумма	26	(6 932 999)	(4 713 250)
Претензии по рискам, переданным в перестрахование	26	562 162	109 585
	26	(6 370 837)	(4 603 665)
Изменение резерва убытков, общая сумма	14	(953 889)	(647 021)
Изменение доли перестраховщиков в резерве убытков	14	438 421	82 319
	26	(515 468)	(564 702)
Чистая сумма понесенных претензий	26	(6 886 305)	(5 168 367)
Аквизиционные расходы за вычетом комиссионных доходов от переданных в перестрахование премий	21	(57 411)	30 409
Расходы по урегулированию претензий	26	(346 650)	(235 663)
Результат страховой деятельности		1 784 251	937 494
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Реализованные доходы за вычетом расходов по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		(2 953)	52 156
Нереализованные доходы за вычетом расходов по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		243 208	113 755
Процентные доходы		397 557	340 554
Доход от перепродажи построенных жилых квартир	10	26 358	-
Дивиденды		4 515	6 519
Восстановление/(отчисление в) резерва под обесценение депозитов в банках	6	3 565	(5 650)
Результат инвестиционной деятельности		672 250	507 334
ПРОЧАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Операционные расходы	22	(1 517 167)	(1 151 885)
Прочие комиссионные доходы	23	96 775	27 427
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		39 449	(9 420)
Резерв под обесценение дебиторской задолженности и предоплат	9, 10	(59 379)	(44 279)
Восстановление дебиторской задолженности, списанной ранее		-	29 776
Прочие доходы		62 993	58 516
Прочие расходы		(55 638)	(40 945)
Результат прочей деятельности		(1 432 967)	(1 130 810)
Прибыль от операционной деятельности		1 023 534	314 018
Доля в результате ассоциированной компании после налогообложения		268	(1 143)
Прибыль до налогообложения		1 023 802	312 875
Налогообложение	24	(283 245)	(163 106)
Прибыль после налогообложения		740 557	149 769
Доля меньшинства	17	(2 262)	767
Чистая прибыль за год		738 295	150 536
Прибыль на акцию (в рублях на акцию)	25	79	57